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OPEC+ çərçivəsində ziddiyyətlər 
nədən qaynaqlanır?

əvvəli -ci səhifədə

Bu, Moskva ilə Ər-Riyad arasında 
ciddi gərginlik yaşandığını deməyə əsas 
verirmi? “ rqumentı i faktı” qəzetində eks-
pert-energetik Aleksandr Frolov bu suala 
cavabında belə bir fikir ayrılığının ayrı-ay-
rı nəşrlərin “uydurma məhsulu” olduğunu 
bildirir. O, “The all Street ournal”ın fəa-
liyyətini bu baxımdan mənfi dəyərləndirir 
və belə bir mövqedə olan Amerika nəşr-
lərinə diqqət yetirməməyi   məsləhət bilir. 
A.Frolov, həmçinin Səudiyyə rəsmilərinin 
bəyanatlarında da belə bir iddia səslən-
mədiyini, Ər-Riyadın Moskvanın hərəkət-
lərindən narazı qalmağa ciddi əsası olma-
dığını qeyd edir. 

Ümumiyyətlə, rusiyalı ekspertlərin 
sözlərinə görə, Səudiyyə Ərəbistanının, 
hətta formal da olsa, bu barədə iddia səs-
ləndirməyə heç bir əsası yoxdur. Çünki 
bu ölkə cari ilin əvvəlində hasilatın 5 faiz 
azaldığını açıqlamışdı. Bu məqamda o da 
qeyd edilməlidir ki,  Rusiya OPEC  ittifaqı 
çərçivəsində belə öhdəliklər götürməyib. 
Əslində, bu, əvvəlcədən Rusiyanın könül-
lü qərarı idi.

Bundan əlavə, məlumdur ki, Rusiya-
nın neft sənayesi də sanksiyalar altında-
dır. Buna baxmayaraq, hətta 2022-ci ildə 
bu ölkə tərəfindən demək olar ki, razılaş-
dırılmış hasilat səviyyəsinə əməl edilib. 
Cari il mart ayından etibarən hasilat daha 
da aşağı salınıb, sutkada 9,7 milyon ba-
relə qədər azaldılıb. Qeydə alınan 10,5 
milyonluq icazə isə verilən kvota ilə, yəni 
800 min barel “çatışmazlıq”la bağlıdır. 
Rusiyalı ekspertlər tərəfindən belə bir nə-
ticə fonunda ölkələrinə qarşı vurğulanan 
tənqid  sadəcə olaraq kobudluq adlandı-
rılır. Ərəblər isə bu hərəkəti, belə demək 
mümkünsə, təkrarlamırlar. 

Rusiya mediası Amerika nəşrlərinin 
bu cür yanlış məlumat verməsini Rusiya-
nın neft sənayesinə informasiya xarakterli 
də olsa, təzyiqin artması ilə əlaqələn-
dirir.     OPEC  iclasından bir neçə gün 
əvvəl ABŞ Konqresinin Nümayəndələr 
Palatasında neft istehsalçıları və ixracat-
çılarının kartellərini qadağan edən qanun 

layihəsinə səsvermə keçirilib. Bu, həm 
də təzyiq alətidir və Vaşinqtonun fikrin-
cə, OPEC  ölkələrini alyansa üzvlüyün 
məqsədəuyğunluğu barədə düşünməyə 
vadar etməlidir. Alyansda heç bir razılaş-
manın olmaması ilə bağlı məlumatlar da 
bu əsasa uyğun gəlir və iki aparıcı ölkə– 
Səudiyyə Ərəbistanı və Rusiya arasında 
qıcıq yaranır.

Bəs bununla amerikalılar nəyə nail 
olmaq istəyirlər? “ rqumentı i faktı” nəşri 
sualın cavabı ilə bağlı bildirir: 

–Onlar ümid edirlər ki, OPEC  daxi-
lində danışıqlar səngiyəcək, bazar ba-
lanssızlaşacaq və neft qiymətləri aşağı 
düşəcək. Bu, eyni zamanda, Rusiyaya 
zərbə vuracaq və seçki ilində Vaşinqton 
üçün son dərəcə vacib olan ABŞ-da inf-

lyasiya ilə mübarizə aparmağa kömək 
edəcək. Beləliklə, Rusiyaya təzyiq yalnız 
artacaq

“ rqumentı i faktı” digər bir suala–
Təsəvvür edək ki, Rusiya dünya bazarını 
tərk etdi, neft ixracını dayandırdı? Sonra 
nə olacaq? – cavabında yazır:

– Bu, mümkün deyil. Bu, bütün nöq-
teyi-nəzərdən tamamilə qeyri-real ssena-
ridir.

Nəşr daha sonra bildirir ki, Risiya tərə-
findən real endirim heç vaxt 30 faizə çat-
mayıb. Bu, yalnız “Argus” agentliyinin he-
sabladığı və Avropaya çatdırılan Rusiya 
neftinin maya dəyərinə əsaslanan “kağız” 
endirimlər ola bilər... İndi heç kim dəqiq 
qiymətləri bilmir, neft qiymətinin bir barel 
üçün 60 dollardan nəzərəçarpacaq dərə-
cədə yüksək və ya hətta 70 dolları keç-
diyi açıq-aydın görünür. Endirimlər hələ 
də qalır, lakin 20 faizdən yüksək deyil və 
bu, yalnız “ rals” brendinə münasibətdə 
doğrudur. Digər sortlar isə praktiki olaraq 
endirimsiz ixrac olunur.

“ rqumentı i faktı” yekunda “benzinin 
hazırkı bahalaşması neft məhsullarının 
xaricə tədarükü ilə bağlı deyilmi?”-sualını 
isə belə cavablandırır:

–Rusiya özünü motor yanacağı ilə tam 
təmin edir. Ümumi benzin istehsalının 90 
faizi daxili istehlak üçündür, onun isə yal-
nız 10 faizi xarici bazarlara çıxarılır. Belə 
bir ixrac həcmi daxili bazara köklü təsir 
göstərə bilməz. “Hər şey çıxarıldı, ona 
görə də qiymətlər qalxdı” kimi ifadələr isə 
əsassızdır.

V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Yaxın gələcəkdə dünya nə birqütblü, nə də çoxqütblü olacaq. Dünyada 
hökümranlıq edən dövlətlər deyil, texnologiya şirkətləri olacaq. Bu fikirləri  
amerikalı politoloq Yan Bremmer “Foreign Policy” üçün yazdığı məqaləsində 
açıqlayıb.

Müəllif qeyd edib ki, “biz artıq birqütb-
lü, ikiqütblü və ya çoxqütblü dünya-
da yaşamırıq. Niyə? Çünki artıq bizim 
hərtərəfli gücə malik fövqəldövlətlərimiz 
- bütün sahələrdə qlobal gücə malik olan 
ölkələr yoxdur. Bəli, ABŞ və Çin bu gün 
fövqəlgüclər deyil, ən azından bu termin 
həmişə işlətdiyimiz mənanı ehtiva etmir. 
Fövqəlgüclərin olmaması isə vahid qlobal 
nizamın olmaması deməkdir. Əvəzində 
bu gün bizdə çoxlu ayrı-ayrı, lakin bir-biri 
ilə kəsişən dünya nizamları var.

Birincisi, biz birqütblü təhlükəsizlik 
qaydaları görürük. ABŞ dünyanın istə-
nilən yerinə əsgər, dənizçi və hərbi texni-
ka göndərə bilən yeganə ölkədir. Qalan-
ları heç ona yaxın da deyil. Amerikanın 
təhlükəsizlik sistemindəki rolu 10 il əvvəl 
olduğundan daha vacibdir və əslində 
daha dominantdır.

Çin Asiyada hərbi potensialını sürət-
lə inkişaf etdirir, lakin bu miqyas yalnız 
o regionda mümkündür. Bu, ABŞ-ın təh-
lükəsizlik çətirinə həmişəkindən daha çox 
arxalanan onun Hind-Sakit Okean, regio-
nundakı müttəfiqlərini daha çox narahat 
edir. Rusiya- krayna münaqişəsi də eyni 
şəkildə Avropanı. ABŞ başda olmaqla 
NATO-dan daha çox asılı vəziyyətə sa-
lıb”. 

Müəllif haqlı olaraq qeyd edir ki, “sa-
hib olduğu hərbi güc” nə qədər böyük 
olur-olsun, bu, “Vaşinqtona qlobal iqtisa-
diyyatda qaydaları müəyyən etməyə im-
kan vermir, çünki iqtisadi nizam çoxqütb-
lüdür. ABŞ hələ də dünyanın ən böyük, 
ən güclü və ən dinamik iqtisadiyyatına 
malikdir, lakin burada qlobal gücü çoxları 
bölüşür”.

Politoloq yazır ki, tezliklə hökumətləri 
hakimiyyətdən kənarlaşdıracaq  texno-
logiya şirkətlərinin rəhbərlik etdiyi rəqəm-
sal sifarişlər  daha çox təsirə malik ola-
caqlar. Məhz texnologiya şirkətləri sosial 
şəbəkələrin köməyi ilə siyasətdə daha 
mühüm rol oynamağa başlayıblar. Bun-
dan əlavə, korporasiyalar insanın identik-
liyini müəyyənləşdirirlər: axı, insanın dav-
ranışında təkcə genetika və tərbiyə yox, 
həm də fərdin niyə yaşadığını və nəyə 
inandığını müəyyən edən alqoritmlər rol 
oynayır.

Yan Bremmer yazır: Texnologiya 
şirkətlərinin topladığı ağlasığmaz miq-
yasda güc onları müstəqil  geosiyasi 
oyunçulara çevirib. Bu, kommersiya su-
byektləri artıq,  uzun müddət cəmiyyətin, 
iqtisadiyyatın və milli təhlükəsizliyin döv-
lətin müstəsna səlahiyyətində olan həmin 
aspektlərinə nəzarət edirlər . 

Məhz korporasiyaların qərarları bü-
tün dünyada insanların qarşılıqlı fəaliy-
yətinə, düşüncə tərzinə və həyatlarına 
təsir göstərir. Bundan əlavə, texnologiya 
şirkətləri hökumətlərin fəaliyyət göstərdi-
yi qlobal mühiti formalaşdırır. Bremmerə 
görə, belə olan halda hadisələrin inkişafı-
nın  üç ssenari var. Birincisi, ABŞ və Çin 
arasında texnoloji soyuq müharibədir ki, 
bu, dünyanı iki yerə böləcək. Nəticədə 
qloballaşma dağılmağa və hissələrə ay-
rılmağa başlayacaq.

İkinci ssenari şirkətlərin qlobal bö-
yümə strategiyasını əsas götürəcəkləri-
ni,  fiziki və rəqəmsal rəqabət arasında 
boşluğu qoruyacaqlarını nəzərdə tutur. 
Bu, yeni qlobal rəqəmsal nizama gətirib 
çıxaracaq.

Politoloq fikrini davam etdirərək yazır: 
“Texnoloji nəhənglər, əsasən, mənfəət 
üçün bir-biri ilə rəqabət apararaq, rəqəm-
sal məkanda suverenliklərini  qoruyub 
saxlayacaq, hökumətlərlə isə geosiyasi 
güc uğrunda rəqabət aparacaqlar”

Əgər nəhəng dövlətlər rəqəmsal 
məkanda rəqabət apararsa və onların 
hakimiyyəti zəifləməyə davam edərsə, 
o zamn texnologiya şirkətləri üstünlüyü 
ələ keçirəcək ki, bu da rəqəmsal nizamın 
 hökmranlığına səbəb olacaq.

Bu baş verərsə, o zaman tale-
yinə XXI əsrin geosiyasətində mərkəzi 
oyunçu rolunu oynamaq düşən texno-
logiya şirkətlərinin  texno-qütb nizamı 
– post-Vestfaliya dünyası yaranacaq , – 
deyə  Bremmer əlavə edib.

Onun fikrincə, hər üç ssenari inandı-
rıcıdır. Onlardan hansının faktiki həyata 
keçəcəyi indiki strukturlardakı dəyişiklik-
lərdən asılı olacaq.

azırladı: 
İLQAR,  

“Xalq qəzeti”

Dünya daha nə birqütblü, 
nə də çoxqütblü olacaq
əs aydaları kim müəyyənləşdirəcək

“Avropa öz səmasını qorumalıdır”

Fransa prezidenti Emmanuel Makron bir daha müstəqil Avropa müdafiə 
sisteminin yaradılmasına çağırıb. Parisdə keçirilən konfransda o  deyib ki, 
Avropa İttifaqı öz hava məkanını qorumaq üçün strategiya hazırlamalıdır. 
Fransa liderinin fikrincə, bu yolla ABŞ-dan asılılığı azaltmaq olar: “Biz 
bilməliyik ki, təhlükə nədir... Bəs biz – avropalılar – nə istehsal etməyə 
qadirik? Bizə nə lazımdır. Lakin “rəflərdə olan hər şeyi dərhal almamalıyıq ”. 

Konfransda müzakirələr dron əley-
hinə  və raketdən müdafiə sistemlərindən 
gedib. İştirakçıların fikrincə, Rusiyanın 

kraynaya hərbi müdaxiləsi və döyüş 
əməliyyatlarının gedişi bu cür texnikanın 
etibarlığını, həm də qüvvələrin əlaqəli fəa-
liyyətinin nə qədər vacib olduğunu göstər-
di. 

Bundan başqa, müzakirələrdə nüvə 
təhlükəsinin qarşısının alınması da gün-
dəmdə olub. Tədbirdə Almaniya, Böyük 
Britaniya, İsveç, Polşa, Slovakiya, Ma-
carıstan, NATO və Avropa İttifaqının nü-
mayəndələri iştirak ediblər.

Makron deyib ki, ABŞ-ın daha çox 
hərbi texnikanı standartlaşdırılması Avro-
panın bu ölkədən asılılığını artırıb: Ame-
rikalılar bizdən daha çox hərbi məhsulları 
standartlaşdırıblar, onların federal agent-
likləri istehsalçılarına böyük subsidiyalar 
verir. Hazırda Fransa və İtaliya tərəfindən 
hazırlanmış “Mamba” zenit-raket komp-
leksi kraynada yerləşdirilib və fəaliyyət 
göstərir, əsas obyektləri və insanların 

həyatını qoruyur. Bu, Avropanı qoruyan, 
Avropanın özüdür”. Onun sözlərinə görə, 
“Mamba” sistemi artıq NATO-nun inteqra-
siya edilmiş hava və raket hücumundan 
müdafiəsinin bir hissəsidir.

Qeyd edək ki, Fransa Almaniyanın Av-
ropanın hava hücumundan müdafiə siste-
mini gücləndirmək planlarını açıq şəkildə 
tənqid edir. Keçən ilin sonlarında başla-
nan “European Sky Shield ” layihəsinə 
Fransa istisna olmaqla 17 Avropa ölkə-
si, o cümlədən Böyük Britaniya daxildir. 
Fransa hökuməti hesab edir ki, o, Avro-
panın strateji suverenliyinin möhkəmlən-
məsini təmin etmir. Çünki ABŞ və İsrailin 
hərbi sənayesinə arxalanır. 

Çox güman ki, NATO-nun hava və ra-
ketdən müdafiə sistemlərinə inteqrasiya 
olunmaq istəyən İsrailin “Arro  3” sistemi 
və ABŞ-ın “Patriot”u  da tezliklə “Europe-
an Sky Shield” layihəsinə qoşulacaq.

ünhan ƏFƏNDİYEV,
“Xalq qəzeti”

Hansı ölkələr İranda casusluqla məşğuldur?
Tehranın dost saydı ı d vlətlər də bu kampaniyaya oşulub
İran İslam Respublikası İnqilab Keşikçiləri Korpusunun (SEPAH) kəşfiyyat 
təşkilatının rəhbəri Məhəmməd Kazemi dünyanın 20 ölkəsini baş örtüyü ilə 
bağlı ölkəsində başlayan kütləvi etiraz aksiyalarını körükləndirməkdə suçlayıb. 

Briqada generalı Məhəmməd Kaze-
minin açıqladığı siyahıda, hətta Tehranın 
münasibətləri normallaşdırmağa çalışdığı 
ölkələrin də adları var: “İslam İnqilabı Ke-
şikçiləri Korpusunun kəşfiyyat xidmətinin 
apardığı araşdırmalar nəticəsində məlum 
olub ki, ölkədə təşkil olunan kütləvi iğti-
şaşlarda 20-yə yaxın ölkə iştirak edib”. 
General bu sıyahıda ABŞ, Böyük Brita-
niya, BƏƏ, Səudiyyə Ərəbistanı, Fransa, 
Almaniya, Kanada, Belçika, Avstriya, Al-
baniya, Avstraliya, İslandiya, İtaliya, Ko-
sovo, Norveç, Bəhreyn, Yeni Zelandiya və 
İsrailin adlarını çəkib. Maraqlıdır ki, kəşfiy-
yatın rəhbəri bu zaman 18 ölkənin adını 
çəksə də, daha iki dövləti nişan verməyib. 

Kazeminin sözlərinə görə, İranın bu 
yaxınlarda diplomatik əlaqələri bərpa etdi-
yi Səudiyyə Ərəbistanı, eləcə də BƏƏ də 
anti-İran kampaniyasında yaxından iştirak 
edirlər. Kəşfiyyat xidmətinin rəhbəri, həm-
çinin iddia edib ki, İsrail və BƏƏ-nin xü-
susi qurumlarının nümayəndələri İrandakı 
etirazlara necə və hansı formada dəstək 
veriləcəyini müzakirə etməkdən ötrü ərəb 
ölkələrindən birində vaxtaşırı görüşüblər. 
Bundan əlavə, general Səudiyyə Ərə-
bistanı və Bəhreyni də İrana “düşmən 
ölkələr” adlandırıb. Kazemi xarici dövlətlə-

rin ölkəsinə cəlb edilmiş kəşfiyyat orqan-
larının daxili iğtişaşlarla bağlı məlumat və 
dəlillər toplamaq üçün əcnəbiləri, o cüm-
lədən əfqan, pakistanlı və iraqlıları casus-
luq fəaliyyətinə cəlb etdiyini vurğulayıb. O, 
məhz pozuculuq fəaliyyəti ilə bağlı qonşu 
ölkələrdən birinin və avropalıların 40-dan 

artıq vətəndaşının həbs edildiyini də icti-
maiyyətin diqqətinə çatdırıb. 

Xatırladaq ki, 2022-ci il sentyabrın 
17-də Tehranda əxlaq polisinin zorakılı-
ğına məruz qalan gənc qızın ölümü İran 
ictimaiyyətinin səbir kasasını daşdırdı. 
Xalqın günahkarları cəzalandırmaq və an-
tidemokratik qanunları aradan qaldırmaq 
tələbinin qarşısını hakimiyyət zorakılıqla 
yatırmağa qərar verdi. İranın bütün şəhər 
və qəsəbələrini bürümüş etiraz aksiya-
larının 200-dən çox iştirakçısı indiyədək 
edam edilib, 500-dən artıq insan zindan-
lara salınıb. Bundan başqa, 20 minə yaxın 
etirazçı həbsdə saxlanılır. 68-i yeniyetmə 
olmaqla 500-dən çox aksiyaçı etiraz təd-
birlərində hərbi-polis qüvvələri tərəfindən 
qətlə yetirilib.

QEYD: Briqada generalı Məhəmməd 
Kazemi İran İslam İnqilabı Keşikçiləri 
Korpusunun (SEPAH) kəşfiyyat təşkilatı-
nın rəhbəri vəzifəsinə təyin edilənə qədər 
uzun illər kəşfiyyat sektorunda çalışıb, 
milli təhlükəsizlik məsələlərində böyük 
təcrübəyə malikdir. Xatırladaq ki, ötən 
il mayın 22-də İran İslam İnqilabı Keşik-
çiləri Korpusunun nümayəndəsi polkovnik 
Sayad Xodai Tehranda öldürülüb. Daha 
sonra İsrail yüksək rütbəli iranlı zabitin 
öldürülməsi ilə bağlı ABŞ-ı xəbərdar edib. 
SEPAH Xodainin qətlini terror aktı kimi 
qiymətləndirib.

İ. ƏSƏNQALA,  “Xalq qəzeti”  

Xalqımızın misilsiz mənəvi sərvəti

“Muğam aləmi” 6-cı Beynəlxalq Musiqi Festivalı çərçivəsində keçirilən 
elmi simpozium dünən işini sessiyalarla davam etdirib.

“Muğamın toplama, qoruma, arxiv-
ləşmə və yayılma problemləri” mövzu-
sunda keçirilən sessiyada azərbaycanlı 
mütəxəssislərlə yanaşı, Türkiyə, Böyük 
Britaniya, zbəkistan və Qazaxıstandan 
olan alimlər də çıxış ediblər. Gün ərzin-
də “Mətn və musiqi”, “Muğam, dəstgah 
və xanəndə avazı”, “Muğamın toplama, 
qorunma, arxivləşmə və yayılma prob-
lemləri”, “Məqam musiqisinin ruhani və 
cismani təzahürləri” və “Məqam musiqi-
si elmi mənbələr işığında” mövzularında 
sessiyalar keçirilib. 

Qərbi Kaspi niversitetinin dosen-
ti, sənətşünaslıq üzrə elmlər doktoru 
Alla Bayramova “1920-ci illərdə Cənubi 
Qafqaz ekspedisiyalarının materialla-
rında muğam” mövzusunda çıxış edib. 
Muğam dünya kolleksiyalarında: mədə-

ni irsin qorunması və müdafiəsi” mövzu-
sunda çıxış edən Qazax Milli İncəsənət 

niversitetinin sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 
doktoru, dosent Fatima Nurlıbayeva bil-
dirib ki, muğam Şərq ölkələrinin klassik 
xalq yaradıcılığı musiqisinin əsas janrıdır.

Çıxışlarda qeyd olunub ki, xalqımızın 

milli sərvəti olan Azərbaycan muğamları, 
aşıq sənəti, ümumilikdə xalq musiqisi və 
ifaçılıq ənənələri müasir dövrdə mədə-
niyyətimizi dünya səviyyəsində tanıda-
raq, bu möhtəşəm sənət incilərinin in-
teqrasiya edilməsində olduqca zəruri rol 
oynayan faktordur. Muğam və xalq mu-
siqisini, eləcə də Azərbaycan bəstəkarlıq 
məktəbinin dəyərli nümunələrini ifa edən 
və beynəlxalq arenada tanıdan məş-
hur və istedadlı ifaçılar nəsli yetişdirən 
müasir dövrümüzün ustad sənətkarları 
xəzinəmiz olan muğamları gələcək nəslə 
ötürərək qoruyub saxlanılmasında böyük 
rol oynayır. 

Simpoziumda Azərbaycan mütəxəs-
sisləri ilə yanaşı, ABŞ, Böyük Britaniya, 
Fransa, Hindistan, İsrail, Kanada, Qa-
zaxıstan, zbəkistan, Tacikistan, Türkiyə 
və Yaponiyadan alimlər iştirak edirlər. 
Simpoziumun məqsədi yeni tədqiqat 
istiqamətləri, maqam əsaslı musiqinin 
müasirləşdirilməsi, populyarlaşdırılması 
və qorunması üzrə məhsuldar müza-
kirələr üçün əlverişli mühit yaratmaqdır.

“Muğam aləmi” 6-cı Beynəlxalq Mu-
siqi Festivalı çərçivəsində keçirilən elmi 
simpozium iyunun 22-dək davam edə-
cək.
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